

## **Dodatok č. 1**

k zmluve o dielo č. 3/PO/2009 zo dňa 18.2.2009, predmetom ktorej je vypracovanie a vykonanie projektu pozemkových úprav v katastrálnom území Jasenov, okres Humenné, obvod Humenné, kraj Prešovský.

### **OBJEDNÁVATEĽ**

**Ministerstvo pôdohospodárstva SR, Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava**

Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Chovan --  
minister pôdohospodárstva Slovenskej republiky

Osoby oprávnené konať vo veciach tejto zmluvy:

JUDr. Mária Kusendová,  
prednostka Krajského pozemkového úradu v Prešove  
tel./fax: 051/7563611

Ing. Gabriel Hudák,  
riaditeľ Obvodného pozemkového úradu v Humennom  
tel./fax: 057/ 7860316

Bankové spojenie: Štátna pokladnica SR

číslo účtu: 7000081105/8180

IČO: 156 621

DIČ: 2021291382

(ďalej len „objednávateľ“)

a

### **ZHOTOVITEĽ:**

**GEOEX, s.r.o. Kukučínova 5, 974 01 Banská Bystrica**

Štatutárny zástupca: Rudolf Englart st.

tel./fax: XXXXXXXXXX

Bankové spojenie: Dexia Banka Slovensko

Číslo účtu: 1275898002/5600

IČO: 31594212

DIČ: 2021109937

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Mení sa ods. 3 v Článku III. tabuľková časť takto:

### Článok III. Podmienky a spôsob fakturácie

/3/ Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo a fakturovať ceny v zmysle čl.I. a čl.III. tejto zmluvy ( predloží faktúru s podrobným rozpisom položiek výkonov ), nasledovne:

Etapa	Termín ukončenia fakt. celku a vystavenia faktúry	Popis etáp, ucelených častí a fakturačných celkov	Počet merných jednotiek	Cena za mernú jednotku	Cena etapy, ucelenej časti, fakturačného celku v EUR bez DPH	Cena etapy, ucelenej časti, fakturačného celku v EUR s DPH
<b>1/a/3</b>	31.03.2011	<b>Účelové mapovanie polohopisu v obvode projektu pozemkových úprav</b>				
1/a/3/1		Prešetrenie údajov evidovaných v katastrálnych nehnuteľnostiach a štátnych tematických mapách v obvode projektu pozemkových úprav	1229	9,-	11 061,-	13 162,59
1/a/3/2		Preberanie údajov o polohopise zo štátnych tematických máp ( lesné porastové mapy, mapy ÚSES a pod. ) v obvode pozemkových úprav	577	2,-	1 154,-	1 373,26
1/a/3/3/1		Účelové mapovanie polohopisu v obvode projektu pozemkových úprav	652	118,-	76 936,-	91 553,84
1/a/3/4		Vypracovanie podkladov pre komisionálne šetrenie nesúladiu medzi stavom evidovaným v katastrálnych nehnuteľnostiach a prešetreným a zameraným skutočným stavom	1229	4,-	4 916,-	5 850,04
1/a/3/5		Spracovanie účelových máp polohopisu v obvode projektu pozemkových úprav.	1229	5,-	6 145,-	7 312,55
<b>1/a/4</b>	31.03.2011	<b>Účelové mapovanie výškopisu pre projekt pozemkových úprav</b>				
1/a/4/1		Vymedzenie riešeného územia podľa mikropovodí dotknutých obvodom pozemkových úprav. Prebratie podkladov o výškopise vo vymedzenom území	674	4,-	2 696,-	3 208,24
1/a/4/2/1		Prešetrenie a zameranie účelového výškopisu - sieť výškových bodov (20 až 100 m podľa terénu) a povinné hrany nad 1m v obvode projektu pozemkových úprav, okrem plôch lesného pôdneho fondu	652	10,-	6 520,-	7 758,80
1/a/4/3		Vytvorenie vektorovej mapy výškopisu. Vytvorenie rastrovej digitálnej terénnej mapy s veľkosťou rastrovej bunky 2 m. Tvorba účelových máp výškopisu pre účely pozemkových úprav.	1326	5,-	6 630,-	7 889,70
<b>1/c</b>	31.01.2012	<b>Aktualizácia máp BPEJ a ocenenie pozemkov a porastov</b>				
1/c/1		Aktualizácia máp BPEJ	652	4,-	2 608,-	3 103,52
1/c/2		Stanovenie hodnoty pozemkov na plochách poľnohospodárskej pôdy	652	2,-	1 304,-	1 551,76
1/c/3		Stanovenie hodnoty porastov na plochách poľnohospodárskej pôdy	-	-	-	-
1/c/4		Stanovenie hodnoty pozemkov a porastov na plochách lesného pôdneho fondu	577	3,-	1 731,-	2 059,89
1/c/5	Vytvorenie účelovej mapy pre potreby stanovenia hodnoty pozemkov a porastov v obvode projektu pozemkových úprav	1229	5,-	6 145,-	7 312,55	
<b>1/b</b>	31.01.2012	<b>Register pôvodného stavu po ROEP</b>				
1/b/1/1		Preberanie údajov o vlastníkoch a vlastníctve k pozemkom v obvode projektu pozemkových úprav	1229	1,-	1 229,-	1 462,51
1/b/1/2		Prešetrovanie a zostatkovanie identifikačných údajov o vlastníkoch	1229	5,-	6 145,-	7 312,55

1/b/1/3	31.01.2012	Prešetrenie a upravenie priebehu hraníc pozemkov veľkých výmer (nad 10 ha pre plochy lesného pôdneho fondu, nad 25 ha pre plochy poľnohospodárskej pôdy) a vlastníctvom v 1/1, prieštrovie historických názvov lokalít				
1/b/1/4		Zostavenie a zverejnenie registra pôvodného stavu	1229	10,-	12 290,-	14 625,10
1/e		Návrh miestneho územného systému ekologickej stability územia pre účely PPÚ				
1/e/1/1	31.01.2012	Rekapitulácia dostupných údajov o stave životného prostredia v nariadenom území, revízia a doplnenie potrebných údajov	1326	2,-	2 652,-	3 155,88
1/e/1/2		Tečný prieskum a potrebné zisťovanie	1229	5,-	6 145,-	7 312,55
1/e/2		Vypracovanie návrhov MÚSES územia pre účely projektu pozemkových úprav	1229	12,-	14 748,-	17 550,12
1/d		Všeobecné zásady funkčného usporiadania územia v obvode projektu pozemkových úprav				
1/d/1/1		Zhracovanie dostupných podkladov o území, vytvorenie tematických vrstiev GIS pre potreby priestorových plánovacích procesov	1326	4,-	5 304,-	6 311,76
1/d/1/2	31.08.2012	Posúdenie vhodnosti súčasného a požadovaného priestorového a funkčného využitia územia. Určenie miest priestorových a funkčných rozporov pri požiadavkách na využívanie územia a návrhy opatrení na zmiernenie dopadu negatívnych javov. Zosúladenie požiadaviek účastníkov pozemkových úprav na budúce využitie územia pre zvolené časové obdobie.	652	58,80,-	38 337,60,-	45 621,74
1/d/2/1		Zosúladenie návrhov územného systému ekologickej stability a požiadaviek na využívanie územia. Návrh všeobecných zásad funkčného usporiadania územia v obvode projektu pozemkových úprav.	1229	13,-	15 977,-	19 012,63
1/e/3		Posúdenie dopadov návrhov všeobecných zásad funkčného usporiadania územia na životné prostredie	1229	4,-	4 916,-	5 850,04
1/d/2/2		Predjudicovanie návrhov všeobecných zásad funkčného usporiadania územia v obvode pozemkových úprav s účastníkmi pozemkových úprav. Potreba budovania spoločných a verejných zariadení a opatrení z hľadiska naliehavosti a potrieb	1229	4,-	4 916,-	5 850,04
2/a		Zásady pre umiestnenie nových pozemkov				
2/a/1	31.08.2012	Vypracovanie, prerokovanie a odsúhlasenie zásad pre umiestnenie nových pozemkov v obvode projektu pozemkových úprav	1229	11,-	13 519,-	16 087,61
2/b		Plány spoločných zariadení a opatrení a plány verejných zariadení a opatrení				
2/b/1		Polohopisné a výškopisné zameranie a kartografické spracovanie pásu pre projektovú dokumentáciu	65	25,-	1 625,-	1 933,75
2/b/2	31.08.2012	Prieskumné práce (upresnenie únosnosti pôdy, nučne kopané sondy, laboratórny rozbor a pod.)	-	-	-	-
2/b/3		Spracovanie plánu spoločných zariadení a opatrení a plánu verejných zariadení a opatrení	1229	6,-	7 374,-	8 775,06
1/d/4		Predbežné vytyčenie plôch spoločných a verejných zariadení a opatrení	65	14,-	910,-	1 082,90
2/b/3		Spracovanie projektovej dokumentácie spoločných zariadení a opatrení	-	-	-	-
2/c		Rozdeľovací plán vo forme umiestňovacieho a vytyčovacieho plánu				
2/c/1/1		Aktualizácia obvodu projektu pozemkových úprav	1229	1,-	1 229,-	1 462,51
2/c/1/2		Aktualizácia registra pôvodného stavu	1229	2,-	2 458,-	2 925,02
2/c/1/3	31.08.2013	Rozdeľovací plán vo forme umiestňovacieho a vytyčovacieho plánu na poľnohospodárskej pôde	652	37,-	24 124,-	28 707,56
2/c/2		Rozdeľovací plán vo forme umiestňovacieho a vytyčovacieho plánu na plochách lesného pôdneho fondu	577	19,-	10 963,-	13 045,97
3/c/5	31.08.2013	Zrovnávacie zostavenie	1229	5,-	6 145,-	7 312,55
3/a		Vykonanie projektu pozemkových úprav				
3/a/1/1	30.04.2014	Plán prechodu na hospodárenie v novom usporiadaní	1229	2,-	2 458,-	2 925,02

3/b/2	30.04.2014	Podrobné vytýčenie a označenie lomových bodov hraníc nových pozemkov	489	42,-	20 538,-	24 440,22
3/b/3		Vytýčenie význačných lomových bodov hraníc nových pozemkov	326	43,-	14 018,-	16 681,42
3/a/1/2	30.03.2015	Aktualizácia registra pôvodného stavu a rozdeľovacieho plánu vo forme umiestňovacieho a vytýčovacieho plánu	1229	10,-	12 290,-	14 625,10
3/c/4		Rozdeľovací plán vo forme geometrického plánu alebo vo forme obnovy katastrálneho operátu novým mapovaním	1229	27,-	33 183,-	39 487,77
3/c/6		Atlas projektu pozemkových úprav	1	1494,-	1494,-	1 777,86
<b>Cena celkom v EUR</b>					<b>392 833,60,-</b>	<b>467 471,98,-</b>
<b>Cena celkom v Sk</b>					<b>11 834 505,-</b>	<b>14 083 061,-</b>

1. Tento dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo č. 3/PO/2009 zo dňa 18.2.2009.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých každý má povahu originálu. Štyri vyhotovenia obdrží objednávateľ, jedno zhotoviteľ.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť podpisom objednávateľa a účinnosť dňom jeho podpisu zhotoviteľom.

Dátum : 20.10.2009

30 MAR, 2010

Dátum : .....

**GEOEX, s.r.o.**  
 Kukučínova 5  
 974 01 Banská Bystrica  
 IČO: 31 594 212  
 OS BB odd. Geo, vl.č. 1492/S

.....  
 za zhotoviteľa  
 ( pečiatka a podpis )

*Pavel*

.....  
 za objednávateľa  
 ( pečiatka a podpis )



*PUS*